
 1 

Z á p i s 

 

z 22. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 19. 3. 2015 od 9 hod. v budově KÚ, místnost N2.903 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D., p. Blanka Čiháčková, RNDr. Petr Žďánský, CSc. 

Nepřítomni:   
 

Program jednání: 

 

1. Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

2. Kontrola usnesení 

3. Aktuální informace z oblasti výkonu veřejné správy v rámci OSPOD KÚKHK a reflexe 

podpory z OPLZZ 

4. Zpráva o naplňování Realizačního plánu Koncepce Rodinné politiky KHK 2012 – 2016 

pro rok 2014 a Realizační plán Koncepce rodinné politiky KHK 2012 – 2016 pro rok 

2015 

5. Program prevence kriminality KHK na rok 2015 

6. Materiály do krajského zastupitelstva 

7. Informace ze sociální oblasti 

8. Různé 

9. Závěr 

 

Jednání v 09.00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Bc. Otakar Kalenda. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které 

byly všem členům výboru předány před zasedáním. 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

 jednomyslně byl schválen program 22. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

 ověřovatelkou zápisu byla schválena PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 

 

 jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

 Ing. Mgr. Jiří Vitvar – vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 Bc. Tomáš Grulich – vedoucí oddělení sociálních služeb a SPOD 

 

 PhDr. Ivana Havránková - koordinátorka pro oblast SPOD a oblast NRP 

 

 jednání výboru se rovněž zúčastnil:  

 

 PaedDr. Josef Lukášek, člen rady, gestor odvětví sociálního 

 

 



 2 

Hlasování: 
Pro  -         10     

Proti  -   0         

         Zdržel se  -   0 

 

K bodu 2 

Kontrola usnesení 

Bc. Otakar Kalenda rekapituloval jednotlivá usnesení z posledního jednání výboru sociálního.  

USNESENÍ VS/21/101/2015  
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. s e s e z n á m i l se žádostí organizace Pracoviště ošetřovatelské péče, s.r.o. o poskytnutí 

mimořádného finančního příspěvku  

II. d o p o r u č u j e postupovat dle navržené varianty č. 1 vyjádření odboru sociálních věcí, 

která obsahuje následující kroky:  

 

1.) Zařazení služby do sítě veřejně podporovaných sociálních služeb:  

1.1 Posouzení potřebnosti služby – doložení objemu poskytované péče poskytovatelem služeb, 

popis situace uživatelů sociálních služeb (bydliště, nepříznivá sociální situace)  

1.2 Vyjádření k potřebnosti ze strany Magistrátu města Hradec Králové  

1.3 Vyjádření o podpoře ze strany statutárního města Hradec Králové  

1.4 Stanovení přiměřeného rozsahu  

2.) Poskytnutí dotace ve standardním termínu (červen či září 2015)  

 

Bude se jednat o zařazení subjektu do sítě podporovaných sociálních služeb a dále se bude 

postupovat standardní cestou. 

 

USNESENÍ VS/21/102/2015  
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. s e s e z n á m i l se žádostí Města Trutnov o finanční podporu terénní sociální práce ve výši 

20.000 ,- Kč  

 

II. d o p o r u č u j e výše uvedené žádosti vyhovět  

 

Jedná se o změnu rozpočtu, materiál do orgánů kraje (dle zákona o krajích podléhá schválení 

krajského zastupitelstva) je v přípravě. 

 

USNESENÍ VS/21/99/2015  
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. p r o j e d n a l investiční a neinvestiční záměry příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 

Domov U Biřičky, přednesené ředitelkou, Ing. Danielou Luskovou, MPA, včetně řešení 

problematiky zdravotní péče v Domově U Biřičky  

II. p o d p o r u j e tyto záměry  
 

Bc. Otakar Kalenda informoval o žádosti MUDr. Pavla Bareše, MBA, o poskytnutí kontaktu na členy 

výboru, přičemž byl MUDr. Bareš informován o možnosti předání informací členům výboru 

prostřednictvím předsedy výboru. Následně zaslané informace, vč. vyjádření ředitelky Domova U 

Biřičky, Ing. Daniely Luskové, MPA, byly členům výboru rozeslány. Informoval rovněž o 

písemnosti, kterou hejtmanovi kraje adresovala paní Peterová, a která podporuje současné 

změny v poskytování lékařské péče v zařízení. PaedDr. Josef Lukášek a Ing. Mgr. Jiří Vitvar 

doplnili informace o proběhnuvších jednáních u hejtmana kraje a dále o schůzce s MUDr. 

Radoslavem Svobodou . Ing. Vladimír Derner vznesl požadavek na odbor sociálních věcí, aby 

pro příští jednání zajistil následující informace: 



 3 

 

 Průměrný stupeň závislosti klientů Domova U Biřičky v porovnání s ostatními domovy 

pro seniory v kraji 

 Průměrná platba na uživatele služby od zdravotní pojišťovny v domovech pro seniory v 

kraji 

 Počet zdravotnického personálu ve vztahu ke klientovi v domovech pro seniory v kraji 
 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Anna Maclová, Ing. Mgr. Jiří Vitvar, Ing. Vladimír Derner, Mgr. Věra 

Dejmková, Ing. Miloslav Plass, Bc. Zdeňka Šárová, PaedDr. Josef Lukášek 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/22/103/2015  
 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I.       s e    s e z n á m i l   s materiály: 

 

1. písemnost MUDr. Pavla Bareše, MBA – „stručný popis událostí v Domově U 

Biřičky ze dne 14.2.2015“  

2. vyjádření ředitelky Domova U Biřičky, Ing. Daniely Luskové, MPA k tomuto 

materiálu 

3. informace k problematice zdravotní péče v Domově U Biřičky ze dne 3.3.2015 

4. dopis paní Blanky Peterové ze dne 2.3.2015 

5. doplňujícími informacemi Ing. Anny Maclové a PaedDr. Josefa Lukáška stran 

stanoviska České lékařské komory. 

 

II.      t r v á     na svém usnesení VS/21/99/2015 

 

 

K bodu 3 

Aktuální informace z oblasti výkonu veřejné správy v rámci OSPOD KÚKHK a reflexe 

podpory z OPLZZ 

 

PhDr. Ivana Havránková informovala o realizaci projektu „Podpora činnosti orgánu sociálně-

právní ochrany dětí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje“, který bude ukončen ke dni 

30.6.2015. Formou prezentace informovala o průběhu projektu, jakož i připravovaných 

výstupech. Bc. Tomáš Grulich informace doplnil, přičemž zmínil nově připravovaný právní 

předpis, upravující ochranu dětí a rodiny. 

Dotazy a diskuse: Ing. Anna Maclová, PhDr. Ivana Havránková, Bc. Zdeňka Šárová, p. Liana 

Cholevová, PhDr. Taťána Lankašová, CSc., Ing. Mgr. Jiří Vitvar, Ing. Vladimír Derner,Bc. 

Otakar Kalenda 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 



 4 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/22/104/2015  
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       b e r e   n a  v ě d o m í    informace PhDr. Ivany Havránkové o projektu „Podpora 

činnosti orgánu sociálně-právní ochrany dětí Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje“ 

 

II.       d o p o r u č u j e    navázat na projektové aktivity v novém programovacím období 

 

 

 

K bodu 4 

Zpráva o naplňování Realizačního plánu Koncepce Rodinné politiky KHK 2012 – 2016 pro 

rok 2014 a Realizační plán Koncepce rodinné politiky KHK 2012 – 2016 pro rok 2015 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o naplňování Realizačního plánu Koncepce rodinné politiky 

KHK 2012 – 2016 pro rok 2014 a Realizačním plánu Koncepce rodinné politiky KHK pro roky 

2012 – 2016 pro rok 2015. Zmínil významné okruhy krajské rodinné politiky, přičemž seznámil 

členy výboru s výhledem do budoucna. Informoval dále o propojení systému Rodinných pasů se 

Senior pasy. 

 

Dotazy a diskuse: PhDr. Taťána Lankašová, CSc., Ing. Mgr. Jiří Vitvar, p. Liana Cholevová, 

Ing. Anna Maclová, Bc. Otakar Kalenda, Ing. Vladimír Derner, Ing. Miloslav Plass 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/22/105/2015 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       b e r e  n a  v ě d o m í    
1. Zprávu o  naplňování Realizačního plánu Koncepce rodinné politiky KHK 

 2012-2016 pro rok 2014 

2. Realizační plán Koncepce rodinné politiky KHK 2012-2016 pro rok 2015  

 

K bodu 5 

Program prevence kriminality KHK na rok 2015 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o Programu prevence kriminality Královéhradeckého kraje na 

rok 2015. Popsal obě dvě dílčí části projektu, které budou v roce 2015 realizovány. První projekt 

je zaměřený na práci s dětmi a mládeží, kteří jsou v evidenci kurátorů pro mládež z důvodu 



 5 

páchání vícečetných přestupků a vykazování velmi rizikového chování (název: Resocializační 

program pro rizikové děti a mládež). Druhý projekt je zaměřen na sociální prevenci u cílové 

skupiny seniorů, kteří patří mezi zvlášť zranitelné obětí trestné činnosti, (název: Speciální 

vzdělávací program pro seniory). Oba projekty mají celokrajskou působnost. 

 

Dotazy a diskuse: Bc. Otakar Kalenda, Ing. Mgr. Jiří Vitvar 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/22/106/2015 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       b e r e  n a  v ě d o m í   informace o zapojení Královéhradeckého kraje do Programu 

prevence kriminality v roce 2015 

 

K bodu 6 

Materiály do krajského zastupitelstva 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o připravovaném materiálu pro nadcházející jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s názvem „Návrh na schválení Dodatku č. 3 zřizovací 

listiny příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce“. S ohledem na skutečnost, že v kantýně 

organizace jsou prodávány lihoviny, ředitelka organizace žádá o schválení uvedeného předmětu 

podnikání. Vzhledem k tomu, že se v krátkém horizontu jedná již o druhou příspěvkovou 

organizaci, která žádá ex-post tento úkon zřizovatele, byly ostatní příspěvkové organizace 

odvětví sociálních věcí obeslány s dotazem, zda se jich předmětná úprava živnostenského zákona 

rovněž netýká. Odpověď byla ve všech případech negativní.  

 

Dotazy a diskuse: Bc. Otakar Kalenda 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/22/107/2015 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  schválit změnu zřizovací 

listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domovy Na Třešňovce ve 

smyslu rozšíření předmětu doplňkové činnosti s účinností od 30.3.2015, dle 

předložených materiálů 

 



 6 

K bodu 7 

Informace ze sociální oblasti 

 

Bc. Otakar Kalenda rekapituloval členům výboru zaslané materiály stran aktuální situace 

v příspěvkové organizaci odvětví sociálních věcí Barevné domky Hajnice. Ing. Mgr. Jiří Vitvar 

informoval o inventarizační zprávě za rok 2014. V budoucnu bude třeba vyřešit inventarizační 

rozdíl, resp. nedohledaný majetek. Ing. Vladimír Derner informoval o závěrech, ke kterým dospěl 

výbor kontrolní. 

 

Dotazy a diskuse: Bc. Otakar Kalenda 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/22/108/2015 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       b e r e   n a   v ě d o m í     informace o výsledku inventarizace Barevných domků 

Hajnice k 31.12.2014 

 

II.       b e r e   n a   v ě d o m í       informace o závěrech kontrolního výboru ze dne 

2.3.2015 ve věci situace v Barevných domcích Hajnice 

 

Bc. Otakar Kalenda dále informoval o prohlídkách stavby Centra pro integraci osob se 

zdravotním postižením ve Věkoších, které proběhly v únoru a začátkem března. Uvedl, že by bylo 

v budoucnu vhodné zařadit toto téma na některé z příštích jednání výboru. 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar uvedl, že stále chybí finanční prostředky na financování sociálních služeb 

pro letošní rok (souhrnně za všechny kraje jde o částku přibližně 720 mil. Kč) Situace je nadále 

řešena, a to i ze strany asociace krajů. 

 

 

K bodu 8 

Různé 

Bc. Otakar Kalenda informoval o žádosti ředitelky Domova U Biřičky o finanční příspěvek ve 

výši 20.000 Kč, jenž by byl využit především na pronájem stanu, který bude tvořit zázemí pro 125 

osob účastnících se evakuačního cvičení u příležitosti oslav padesátého výročí vzniku původní 

části zařízení, budovy „Ypsilonky“, v květnu tohoto roku. 
 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 



 7 

USNESENÍ VS/22/109/2015 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       d o p o r u č u j e     Radě Královéhradeckého kraje schválit finanční příspěvek ve 

výši 20.000 Kč na akce spojené s oslavami 50. let vzniku budovy „Ypsilonky“ 

Domova U Biřičky 

 

 

 

K bodu 9 

Závěr 

Předseda poděkoval členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, v 11.45 hodin jednání ukončil. 

 

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

…………………………………………. 

     PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 

.                         ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  

 

 


